COLÉGIO MILITAR ESTADUAL DOM PEDRO II - CZS

ATA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Aos seis dias do mês de dezembro do ano de 2022, ás 10:00 hs (dez horas), na BR-307, Km 01,

S/Nº, Bairro Santa Terezinha, município de Cruzeiro do Sul - Acre reuniu-se a Comissão

Permanente de Licitação – nº 01/2022 (resolução nº 01/CECMPDII-CZS/2021, de 15/09/2021,

publicado no D.O.E. nº 13.127, de 15 de setembro de 2021, estando presentes os membros: 1-

ALEX JONIS CAMPOS FERREIRA, 2-RAMILE FERREIRA DE ANDRADE BEZERRA , 3 -

TÁCILA JAMINE GOMES PINTO, sob a presidência da primeira, para os trabalhos referentes

ao CONVITE Nº07/2022 –repostado no SAAL, pois na primeira publicação dia 23, a licitação

foi fracassada,  regime de menor preço global objetivando o Serviços de manutenção e reparos

para atender as necessidades do Colégio Militar Estadual Dom Pedro II - CZS, no município de

Cruzeiro do Sul, conforme solicitação da Comissão permanente através do Convite nº 07/2022.

Retiraram cópia do instrumento convocatório as  empresas  F & E CONSTRUTORA LTDA ,

A L CONSTRUTORA EIRELI e ALDENOR DO MONTE SOUZA. Dando prosseguimento

aos trabalhos, a Presidente solicitou os envelopes dos representantes presentes, em seguida

procedeu a abertura dos envelopes DOCUMENTAÇÃO dispondo os documentos para

conferência e rubrica pelos demais membros e representantes presentes. Isto feito, foi concedido

espaço para impugnações e não houve manifestação. Após a análise da documentação a

Comissão julgou as presentes aptas. Após a análise da documentação a Comissão julgou todas as

habilitadas a segunda fase do certame. Continuando, a Presidente, procedeu à abertura dos

envelopes PROPOSTA DE PREÇO das empresas concorrentes, dispondo as propostas

apresentadas para conferência e análise pelos demais membros da Comissão e representantes

presentes. Concedido espaço para apresentação de impugnação as propostas, onde não houve

manifestação. Dos serviços dispostos no edital a empresa AL CONSTRUTORA LTD,

GANHOU COM O MENOR PREÇO GLOBAL NO VALOR DE R$2.00,00 (dois mil reais). E

nada mais havendo a tratar a Presidente deu por encerrado o presente ato público, e eu ALEX

JONIS CAMPOS FERREIRA, na qualidade de membro, lavrei a presente ata que vai assinada

pelos Membros da Comissão e representantes presentes.

ALES JONIS CAMPOS FERREIRA

Presidente da CPL

Assinatura de todos os presentes:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________